SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:             /CCPTNT-NTM&GN Quảng Ngãi, ngày      tháng  8  năm 2025

V/v rà soát  hộ nghèo, hộ cận nghèo

định kỳ năm 2025

                        Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu

 Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 30 tháng 07 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

hiện nay, một số xã, phường1 có văn bản đề nghị Chi cục Phát triển nông thôn

cử báo cáo viên về địa phương để tập huấn các nội dung liên quan rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo cho cán bộ địa phương. Về nội dung này, Chi cục Phát

triển nông tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

Để triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 đảm bảo

theo đúng quy định, đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu nghiên cứu nội

dung hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1631/SNNMT-PTNT ngày 11/8/2025 về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025  để triển khai thực

hiện tại địa phương.

Dự kiến cuối tháng 8, đầu tháng 9 năm 2025,  Chi cục Phát triển nông

thôn sẽ tổ chức tập huấn các nội dung liên quan công tác rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo năm 2025 cho cán bộ cấp xã của các xã, phường, đặc khu2 trên địa

bàn tỉnh. Khi Chi cục Phát triển nông thôn có văn bản mời tham gia tập huấn, đề

nghị các địa phương phối hợp cử cán bộ tham gia đầy đủ thành phần.

Chi cục Phát triển nông thôn thông tin để các xã, phường, đặc khu biết

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:         CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, Phòng NTM, GN. pttthuy.

               Nguyễn Quang Hòa

1 Xã Bình Minh, Phường Kon Tum.
2 Dự kiến mỗi xã, phường, đặc khu 05 người (Lãnh đạo UBND xã, lãnh đạo Phòng và chuyên viên phụ trách rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; cán bộ UBMTTQVN, hội đoàn thể xã).

		2025-08-22T16:03:31+0700

		2025-08-22T16:38:52+0700

		2025-08-22T16:38:52+0700

		2025-08-22T16:38:52+0700